Pro Nuntijs Vngarie.

Karolus etc. Secreto Apulie etc.

Fidelitati etc. quatenus statim Dominico Priori et fratri
Johanni de Ordine Predicatorum, Nunctiis et Ambassatori-
bus Regis Vngarie, expensas et omnia necessaria pro personis
eorum, duobus scuteriis et quatuor equis ipsorum a presenti
in antea, quousque ipsos in jurisdictione tua contigerit com-
morari, de pecunia Curie nostre officii tui, que est vel erit,
per manus tuas honorifice, sicut decet, exibeas et facias exi-
beri; ita quod ipsos in premissis non contingat substinere
defectum. Recepturus etc. Datum in obsidione Lucerie XXTII®,
Junii XTI. indictionis.

(A »>Registri Augiovini« B, 4. sz. Reg. Karoli I. kitetébdl 144.
lev.; az olasz kirdlyi »Grande Archivio«-ban N4polyban.)
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3.

L Kdroly siciliai kirdlynak rendelete Jdnos prépost és Jadras
Mihdly, a magyar kirdly megérkezett kiveteinek fogadtatdsa
tirgydban. 1268.

Karolus etc. Justitiario Terre Bari, vel Vicario eius in
Barolo, et Philippo de Sancta Cruce Prothontino eiusdem
Terre et Monopoli etc.

Quia Nostra Serenitas intellexit, quod Johannes Pre-
positus Vngarie et Michael de Zadra, Nuntii Tllustris Regis
Vugarie nuper applicauerint apud Barolum ; fidelitati vestre
etc., quatenus in continenti equitaturaset omnia alia necessa-
ria eis et quibuscunque venientibus cum eisdem inuenientes,
omnino eis statim assignare curetis, ipsosque instanter ad nos
apud Melfiam transmittatis. Cauentes, ne in hiis aliquam com-
mittatis negligentiam vel defectum ; quin siue sint Baroli, siue
tantum ad quem locum, volumus vos conferre, sine aliqua
tarditate mictatis eosdem, cum celers (celer) accessus eorum,
qui nullam dilationem recipit, nobis sit quam plurimum opor-
tunum. Et si ad hec facienda vos omnes presentes non eritis,
vel non poteritis interesse, quicunque vestrum presens fuerit,
nemine alio expectato predicta omnia exequatur.

(A »>Registri Angioini< D, 6. 9z. »Reg. Caroli L« czimfi koteté-
ben 85. lev. ; u. 0.)

4.

L. Kdroly siciliai kirdlynak intézkedése de Santa Croce Fiilophez

« Mdria Istvdn ifj. magyar kivdly leinya, és Kdroly siciliat

trénorokos jegyeseért killdendd hajoknak felszerelése tdrgyd-
ban, 1269.

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce Prothontino
Baruli.

Pridem tibi scripsisse recolimus in hac forma:
Charolus Dei gratia etc. Philippo de Sancta Cruce etc.

Volumus et fidelitati tue etc. Datum Capue XTI. Martii XIII.
indictionis. :
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Verum qnia scripsisti, quod prescriptum mandatum no-
strum nondum ad te peruenit, sed redeunte pridem ad te a

Curia nostra Angelo filio tuo intellexisti per eum, mandatum
huiusmodi a Nostra Celsitudine emanasse; propter quod, vt
inde satisfacientes mandato nostro, statim ad complendam
reparationem ipsorum vassellorum, et munitionem eorundem
sollicite processisti; ita guod iam galea et teride ipse repa-
rate sunt et aptate ad dictum viagium facicndum. Fecisti,
sicut scribis fieri, tam de pecunia propria quam mutuo inuenta }
4 pro vna ex galeis ipsis tendorium vnum de scarlato, vexilla,
et quasdam alias munitiones necessarias pro eisdem. Ad dic-
tum tamen prefati filij tui, qui retulit tibi prouisionem istam B
fore in Curia nostra factam, sis (scis), quod nichilominus res- I
tat in eis complendum, quod ad reparationem et munitionem
ipsorum vassellorum ; et si habuisses pecuniam oportunam
pro solidis pesarum deputandarum, in eis potuisset procedi
ad armationem debitam earundem. De quo tue sollicitudinis
efficaciam commendantes, ecce quod predicto Justitiario Ca-
pitanate, ac eius Herario per licteras nostras expresse preci-
pimus, vt quantitatem pecunie, quam pro solidatione predic-
torum vassellorum tibi per eos assignari mandauimus, sta-
tim tibi vel tuo nuntio assignare procurent. Qua recepta
procedas ad armationem ipsorum iuxta prescriptum manda-
tum nostrum sine qualibet tarditate. Iniungimus etiam Sec-
reto Apulie fideli nostro, vt pecuniam ipsam et omnia neces-
saria pro munitione, panatica et alijs necessarijs guarnamen-
tis dictorum vassellorum tibi vel tuo nuntio, iuxta tenorem
predicti mandati prioris nostri sibi proinde destinatum; de-
beat assignare que requiras, et recipias ab eodem ; restituens
tamen tibi pro alijs quibuscunque creditoribus de ipsa pecunia
a predicto Secreto nostro Apulie recipienda per te, quicquid
siue de tuo proprio, siue per te nuntio recepto pro predictis
omnibus (quod) expendisti. Datum Neapoli V. Aprilis XIIT.
indictionis.

(A sRegistri Angioini« C. 11. sz. Reg.Karoli I. kotetébdl 54.
lev., u. 0.)
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5.

I. Kdroly siciliai kirdlynak intézkedése Mdria Istvdn ifj.
magyar kirdly lednya, jovendsbeli mennyének Ndpolyba uta-
zdsa tdrgydban. 1269.

Charolus etc. Magistro et Nicholao Boncelli et Jos-
celino de Marra. Ecce quod pro eqnitatu filie Illustris Regis
Honyarie, future nurus nostre karissime, ac personarum eam
comitantium, palafredos X, et pro deferendo eius harnesio
mulos XXX per parochum lattorem presentium marescalle
nostre seruientes ad partes ipsas dirigamus: vobis nichilomi-
nus expresse mandamus, quatenus si pro equitatu vel ser-
uitijs plura forte animalia dicte nurui nostre, vel personis
eam comitantibus fuerint oportuna, de habendis et ministran-
dis animalibus ipsis tam diligenter et sollicite procuretis, quod
nullum penitus contingat interuenire defectum. Datum Nea-
poli VI. Aprilis XIII. indictionis.

(A »Begistri Angioinic C. 11, sz. Regi Karoli I. kitetébsl 54.
lev.; n. 0.)

6.

Berndt casinot apdt és 1. Kdroly siciliai kirdly kivetének
tuddsitdsa, hogy Jadrdba érkezett. 1269.

Bernardus Dei gratia Casinensis Abbas humilis caris-
simo in C. fratri Rectori. Fauente Christo dominica in Pal-
mis Jadaram introiuimus sani cum omnibus socijs et familia-

ribus, quos ad Hungariam duximus — — — nauigium domini
nostri prestolando ibidem — — — tantumque fuit deside-
rium veniendi, quod mons — — — Sclauoniam diuidens, qui

nobis dificillimus fuit in eundo, redeuntibus in quadam pla-
nicie’sunt conuersi, et sic praua facta sunt in directa, et as-
pera reputauimus vias planas. Curetis id ad gaudium nostris
nunciare, Decanis specialiter, Sacroque Conuentui Casinensi,
Archipresbitero, Archidiacono Santi Germani, ac Protonota-
rio nostro domino T. d. p. 1. et Magistro N. d. — — — —;
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nec non et alijs, quos nouistis de nostris succcssibus prosperis
exultare. Datum Jadare XI. Aprilis XIIL indictione.

(Tosti Lajos, Btoria della Badia di Monte-Cafsino III. kot. Na-
poly 1843. 68. 1.)

1.

L. Kdroly siciliai kirdlynak rendelete de Santa Croce Filip-
hez, hogy a mennye, Mdria herczegnével visszaérkez ha-
J6k az achajai herczeg segitségére killdettessenek. 1269.

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce Baroli et Mono-
polis Prothontino.

Volentes viriliter iam et robustius in subsidium viri
Magnifici G. illustris Principis Achaie, karissimi affinis nostri,
brachium Nostre Maiestatis extendere, ac manum nostre po-
tentie liberaliter aperire; fidelitati tue precipiendo manda-
mus, quatenus viginti quinque inter galeas, teridas et usce-
ria de vassellis Curie nostre in Apulia, tam que ad presens
ibidem sunt, quam que ad recipiendam filiam Il
lustris Regis Vngarie, futuram nurum nos-
tram nauigauerint vsque maritimam Sclauo-
nije, cum vassella ipsa redire contigerit, et lignum subtile
voum Curie nostre remorum quinquagintaduorum, quod in
Apulia esse dicitur, atque vachettas tres eiusdem Curie
nostre, que in Brundusio esse feruntur, cum guarnimentis
affisis et conredis necessarijs, et in predictis uscerijs et teridis
tabulata, nec non in teridis et usceriis stangas, stangarolas,
transas et pectoralia oportuna pro eys ad transfretandum
stabiliendis, inde specialiter quidem galeas que nauigant
pro recipienda et ferenda persona nurus nostre predicte cum
tentorio suo rubeo, stentario, banerijs, pennonibus, et quibus-
libet alijs rerum guarnimentis et ornamentis factis in galea
ipsa pro predicta nuru nostra honorabiliter deferenda ; nec non
quelibet arma necessaria in predictis vassellis omnibus, et spe-
cialiter pro qualibet predictarum galearum, teridarum et usse-
riorum lanceas ferratas centum, lancones ferratos trecentos, et
quitrellonem vnum et duorum pedum duo mille cum cassis opor-

=
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tunis, atque pro qualibet galea vexillim vnum, baneriam vnam,
et pannucellos triginta, silicet de zendato pro qualibet terida et
usserio banerias duas et panucellos viginti de panno, pro ligno
subtile baneriam vnam et panucellos decem de zendato, et
pro qualibet vacketta baneriolam de zendato vnam. Ad arma
et insignia nostra galeas ipsas, teridas, lignum subtile et
vachettas facietis ad eadem arma et insigna nostra depingi,
et inter illa galeam vnam, illam videlicet que in Brundusio
armabitur, sub eisdem armis et insignijs nostris facietis deru-
bari, nobili viro Johanni Caldarano Nuncio dicti Principis di-
lecto nostro sine mora et difficultate qualibet assignare procu-
res. Que omnia et singula instanter et sine defectu aliquo exe-
quaris. De armis et rebus Curie nostre, que in nostris carsiana-
tibus Apulie conseruantur, que de carsianatibus ipsius, prout
executioni presentium necessaria fuerint, presentium auctori-
tate requiras et recipias a quibuslihet ad eorum couseruatio-
nem vel custodiam deputatis ; per quos omnes tibi super hoc
pareri volumus et intendi, et in defectu armorum et rerum
Curie nostre de armis et rebus — — per te de pecunia Curie
nostre, que ad manus tuas peruenerit. Nam ecce quod Jus-
titiarij Terre Bari et Terre Ydronti, Secreto Apulie, et Vice-
secretis Terre Bari et Terre Ydronti per expressas licteras
nostras iniungimus, vt pro huiusmodi apparatu predictorum
vassellorum ad requisitionem tuam tibi vel tuo Nuntio pro
parte tua sufficicntem quantitatem pecunie debeant sine
difficultate qualibet ministrare, propter quod fidelitati tue
precipimus, et tuam deuotionem presenti exortamur, quod
apud Justitiarium, Secretum vel Vicesecretos ipsos instes
propterea, sicut fuerit oportunum; et de mora forte, vel de-
fectu ipsius pecunie tibi taliter ministrande, de tuo proprio,
vel de pecunia per te ab alijs propterea mutuo recipienda,
super hijs exequendis occurras, et exinde restitutionem vel
satisfactionem recipias de pecunia, quam postmodum tibi
propterea per Justitiarios ipsos, aut Secretum, vel Vicese-
cretos ipsos ministrari contigerit. In cuius defectu tibi vel
alijs mutuatoribus exinde de Camera nostra satisfieri facie-
mus. Super quibus omnibus te procedere volumus ad instan-
tiam et requisitionem, atque sine prouisione et ordinatione
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predicti Johannis, quem supra ad instigandam executionem
presentis specialiter destinamus, tu quidem sicut facias et
procures quod instanter et sine alicuius dilationis obhstacolo
predicta vassella omnia sint ad propositum nauigium prepa-
rata. Et licet predictorum vassellorum preparatio districle
tibi per presentes licteras comittatur : tamen volumus, qnod si
ad apparatum vassellorum ipsorum alia forsitan fuerint vel
occurrerint oporfuna ; ea omnia ad requisitionem dicti Johan-
nis ministrare, ae diligenter et fideliter exequi studeas, vt
exindle — — — — — de hijs autem, que presentis auctori-
tate receperis, ydoneam apodixam. Datum Neapoli XI. Maii
XIII. indictionis.

(A >Registri Angioini« C. 11, #z. Reg. Karoli L kotetéhol 69.
lev.; u. 0.)

8.
I. Kdroly siciliai kirdly intézkedése ugyanazon iigyben. 1269.

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce ete.

Significasti Culmini Nostro, quod ad mandatum no-
strum, (quod) tibi direximus de muniendis et congregari fa-
ciendis apud Brundusium vassellis Curie nostre, que per te
reparari et mun'ri mandauimus, quatuordecim de vassellis
totaliter reparata et guarnamentis alijs communita iam sunt
in portu Brundusij congregata ; et de reliquis vassellis sunt
V apud Tranum, duo apnd Barum, et quatuor apud Baru-
lum ; que nuper redierunt cum domina nuru nostra ; et que
omnia illa vassella ipsa non possunt armari in locis ipsis, in
quibus congregata sunt, et specialiter in Brundusium, sicut
oportet ea armari tam per terras ipsas, quam per alias terras
Maritime ipsorum portuum, in quibis inueniuntur persone de-
putande in vassellis eisdem ; et si marinarij et persone de-
putande in vassellis ipsis per mare vel per terram mitterentur
ad dictam terram Brundusij cum rebus eorum, non posses
ipsa arma tu sic commode et celeriter percompleri pro eo, quod
- multi ex marinarijs ipsis effugerent, et dum crederentur ne
ad dictam terram Brundusij, ad partes alias declinarent. Pro.
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uisionem tuam velut vtiliorem in hijs nostre Curie commen-
dantes, volumus et mandamus, quod vassella ipsa in illis terris
et locis congregari et distribui facias, in quibus armanda
fueriut, et marinarij ac persone alie deputande in vassellis
eisdem commodius potuerint inueniri. De quo tue prouisionis
studio nihilominus et ea omnia tam celeriter quam instanter
ad presens pro vio mense de pecunia tibi assignarda pro ar-
matione ipsortm per Magistrum Simonem de Parte dilectum
clericum, et Marchum filium tuum, fideles nostros, iuxta quod
. eis iniungimus, quam requiras et recipias ab eis, armari facias;
et omnia eiusdem vasselli sic armata et solidata ad dictum
portum Brundusij congregari. Quare per eosdem Magistrum
Simonem et Marchum ab inde in antea vassellis ipsis de
eorum solidis satisfiat, iuxta quod est per nostram Curiam
ordinatum. Super cuius executione seruitij sic prudenter, sol-
licite et diligenter procedere debeas, ad id exequendum inde-
fesse cuncta sollicitudinis tue studia conuertendo, vt ad plus
in octauis maximi futuri festi Pentecostes vassella ipsa omnino
munita et armata ac parata ad nauigandum, quo Serenitas No-
stra mandabit, sint infallibiliter congregata ; sicut nostram
gratiam caram habes, et Culmini Nostro desideras compla-
cere. Ac si secus feceris, indignationem Nostri Culminis, et
persone tue ac omnium bonorum tuorum — — — — incurrere
dubitas ; quod infallibiliter incurreres, si non satisfieret exinde
votis nostris. Datum Neapoli XV. Maii XIII indictionis